
1ПБ1ЕДЛ уторак, 18. мај 2004.

SAVJET  
AGENCIJE ZA RADIO-DIFUZIJU

Na osnovu člana 77. Zakona o radio-difuziji ("Sl.lisl RCG", br. 51/02 i 620/02) i člana 1. 
Odluke o kriterijumima za raspodjelu sredstava iz fonda Agencije za radio-difuziju komercijalnim 
radio-difuznim servisima, Savjet Agencije za radio-difuziju raspisuje

JAVNI KONKURS
za raspodjelu sredstava iz fonda Agencije za radio-difuziju 
komercijalnim radio-difuznim servisima (radio I televizija)

I. Na konkurs za raspodjelu sredstava iz fonda Agencije za radio-difuziju komercijalnim radio- 
difuznim servisima (ratiiв i televizija) mogu učestvovati svi komercijalni emiteri u Republici 
Crnoj Gori.

II. Svi Komercijalni emiteri koji su zainteresovani za dodjelu sredstava iz fonda Agencije za radio- 
difuziju komercijalnim radio-difuznim servisima dužni su da popune formulare koji su sastavni 
dio Odluke o kriterijumima za raspodjelu sredstava iz fonda Agencije za radio-difuziju 
komercijalnim radio-difuznim servisima.

iii Prijave na konkurs podnose se u roku od 10 dana od dana objavljivanja
IV. Savjet Agencije za radio-difuziju će raspodjelu sredstava iz fonda Agencije za radio-difuziju 

komercijalnim emiterima izvrštiti na osnovu Odluke o kriterijumima za raspodjelu sredstava iz 
fonda Agencije za radio-difuziju komercijalnim radio-difuznim servisima, krajem maja 
2004.godine.

V. 0  prispjelim zahtjevima Savjet Agencije za radio-difuziju će odlučiti u reku od 15 dana od dana 
zaključivanja konkursa.

VI. Nepotpune i neblagovremeno dostavljene prijave Savjet Agencije za radio-difuziju neće 
razmatrati.

Prijave na konkurs predaju se u prostorijama Agencije za radio-difuziju • soba br. 13, 
svakog radnog dana od 8 -16h, Bul. Svetog Petra Cetinjskog br. 9, 81 000 Podgoric?, putem  
fax-a 081 /  201-430 i 201-440 ili na e-mall sard&m n.vu i ard&m n.vu. sa naznakom "Prijava 
na konkurs za raspodjelu sredstava iz fonda Agencije za radio-difuziju komercijalnim radio- 
difuznim servisima”.

NAPOMENA: formulari koje će popunjavati komercijalni emiteri zainteresovani za dodjelu 
sredstava iz fonda Agencije za radio-difuziju komercijalnim radio-difuznim servisima mogu se 
podići u Agenciji za radio-difuziju ili naći na web sajtu Agencije: www.ard.ca.vu.

Predsjednik Savjeta 
m r Jovan Ivanovlć, s.r.

http://www.ard.ca.vu


esencija za 
radio-difuziju

Republika Crna Gora 
AGENCIJA ZA RADIO-DIFUZIJU 

Broj: 02 - З Г б З ' 
Podgorica, 18.11.2004.godine

Na osnovu člana 77. Zakona o radio-difuziji ("SI.list RCG", br. 51/02, 62/02, 46/04 
i 56/04) i člana 1. Odluke o kriterijumima za raspodjelu sredstava iz fonda Agencije 
za radio-difuziju komercijalnim radio-difuznim servisima ("Sl.list RCG", br. 32/04), 
Savjet Agencije za radio-difuziju, na sjednici održanoj 17,11.2004.godine, donio je

ODLUKU
o raspodjeli sredstava iz Fonda Agencije za radio-difuziju 

komercijalnim radio-difuznim servisima

1. Savjet Agencije za radio-difuziju, po osnovu raspisanog javnog konkursa, 
raspodjeljuje sredstava iz Fonda Agencije za radio-difuziju komercijalnim radio- 
difuznim servisima. Predmet raspodjele su sredstva prikupljena do 31.08.2004. po 
osnovu radio-difuzne pretplate u iznosu od 163.984,676 i takse za korišćenje 
radijskih prijemnika u motornim vozilima u iznosu od 38.363,79 €, a po osnovu I i 
III kriterijuma iz Odluke o raspodjeli sredstava iz Fonda Agencije za radio-difuziju 
komercijalnim radio-difuznim servisima.

2. Sredstva od naplaćene radio-difuzne pretplate raspodijeljuju se 
komercijalnim radio i televizijskim stanicama, saglasno članu 75. Zakona o radio- 
difuziji. Sredstva od naplaćene takse za korišćenje radijskih prijemnika 
raspodijeljuju se isključivo komercijalnim radio-stanicama, saglasno članu 76. 
Zakona o radio-difuziji.

3. Odluka o raspodjeli sredstava iz Fonda Agencije za radio-difuziju 
komercijalnim radio-difuznim servisima donesena je saglasno članu 1. Odluke o 
kriterijumima za raspodjelu sredstava iz fonda Agencije za radio-difuziju 
komercijalnim radio-difuznim servisima ("SI.list RCG", br. 32/04).

4. Sastavni dio ove odluke je pregled raspodjele sredstava.
5. Agencija za radio-difuziju će raspodijeliti sredstva komercijalnim radio i 

televizijskim stanicama u roku od 7 dana od dana njenog usvajanja

Obrazloženje

Zakonom o radio-difuziji ("Sl.list RCG", br. 51/02, 62/02, 46/04 i 56/04) propisano 
je da "raspodjelu sredstava iz fondova Agencije za pomoć lokalnim i komercijalnim
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radio-difuznim servisima vrši Savjet Agencije svakih šest mjeseci, na osnovu javnog 
konkursa, u skladu sa posebnim aktom" (član 77. Zakona).

Odlukom o kriterijumima za raspodjelu sredstava iz fonda Agencije za radio-difuziju 
komercijalnim radio-difuznim servisima ("Sl.list RCG", broj 32/04) propisano je da 
Savjet Agencije za radio-difuziju vrši raspodjelu sredstava iz fonda za pomoć 
komercijalnim emiterima na osnovu javnog konkursa, u skladu sa propisanim 
kriterijumima.

Javnim konkursom za raspodjelu sredstava iz fonda Agencije za radio-difuziju 
komercijalnim radio-difuznim servisima (radio i televizija) koji je objavljen u 
dnevnom listu "Pobjeda" 18. maj a 2004. godine pozvani su svi komercijalni emiteri u 
Republici Crnoj Gori da učestvuju na konkursu za raspodjelu sredstava iz fonda Agencije za 
radio-difuziju komercijalnim radio-difuznim servisima.

U skladu sa Odlukom o kriterijumima za raspodjelu sredstava iz fonda Agencije za 
radio-difuziju komercijalnim radio-difuznim servisima, Savjet Agencije za radio- 
difuziju je izvršio raspodjelu sredstava iz fonda za pomoć komercijalnim emiterima u 
skladu sa propisanim kriterijumima:

1. Zona pokrivanja komercijalnog radio-difuznog servisa -  vrijednost 
kriterijuma 60%

Broj stanovnika u opštinama koje pokriva komercijalni emiter, a za koje posjeduje 
licencu.

2. Programski sadržaji -  vrijednost kriterijuma 35%

Savjet Agencije će razmatrati procenat sopstvene produkcije.

3. Predhodno poštovanje Zakona o radio-difuziji -  vrijednost kriterijuma 5%

Uvodi se pozitivan korektiv za emitere koji redovno izmiruju svoje obaveze prema 
Agenciji za radio-difuziju i Radio-difuznom centru u vrijednosti od 5% ukupne 
raspodjele.

U skladu sa popisanim kriterijumima za raspodjelu sredstava iz fonda Agencije za 
radio-difuziju komercijalnim radio-difuznim servisima Savjet Agencije za radio- 
difuziju je, po osnovu raspisanog javnog konkursa, raspodijelio sredstava iz Fonda 
Agencije za radio-difuziju komercijalnim radio-difuznim servisima.

OBRAZLOŽENJE RASPODJELE:

S obzirom na različita ulaganja i resurse koje zahtjevaju različite vrste medija, 
televizijske stanice dobijaju vrijednost od 2 poena, dok radijske stanice dobijaju 
vrijednost od 1 poena. U raspodjeli učestvuje 13 televizijskih i 28 radijskih stanica 
Kako je radijskih stanica dvostruko više u odnosu na televizijske to one u masi 
sredstava dobij aju više u odnosu na televizijske.
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I kriterijum -  Zona pokrivanja

Raspodjela na osnovu I kriterijuma vrši se na sledeći način:

1. 60% sume koja se raspodjeljuje po I kriterijumu se dijeli prema formuli:

Broj stanovnika u opštinama koje pokriva komercijalni emiter / Ulmpan broj stanovnika х 
Korelctivni faktor* х Opredijeljena suma

‘Napomena: Uvodi se korektivni faktor proporcionalan broju opština koje

Broj opština Korektivni faktor
1 30%
2 40%
3 50%

4 i više 60%

2. Razlika ukupne sume koja se raspodjeljuje po I kriterijumu i sume koja se 
raspodjeljuje po tački 1 se dijeli procentualno u zavisnosti od obaveza prema 
Agenciji za radio-difuziju i Radio-difuznom centru.

II kriterijum -  programski sadržaji

Usled nemogućnosti da Agencija za radio-difuziju sopstvenom službom monitoringa 
utvrdi procenat sopstvene produkcije za radio-tv stanice pojedinačno, ova analiza se 
povjerava nezavisnoj trećoj strani koja će u ime i za račun Agencije za radio-difuziju, 
na osnovu kriterijuma uspostavljenih od strane Agencije, izvršiti istraživanje vezano 
za procenat sopstvene produkcije komercijalnih emitera u Crnoj Gori.

III kriterijum -  ispunjenje obaveza prema Agenciji za radio-difuziju i Radio-
difuznom centru

Komercijalnim emiterima koji nijesu izmirili svoje obaveze prema Agenciji za radio- 
difuziju i Radio-difuznom centru će po osnovu prva dva kriterijuma biti opredijeljena 
pripadajuća sredstva, ali se uplata neće izvršiti dok emiteri u potpunosti ne izmire 
svoje obaveze prema Agenciji i RDC -u.

Suma u visini od 5% sredstava koja ulaze u raspodjelu će biti raspodjeljena radio i 
tv stanicama koje su od osnivanja Agencije do danas redovno izmirivale svoje 
obaveze po osnovu korišćenja frekvencija. U raspodjeli navedenih sredstava 
televizijske stanice dobijaju vrijednost od 2 poena, dok radijske stanice dobijaju 
vrijednost od 1 poena

Obračun raspodijele

U obračun raspodjele koji slijedi su uključene radij ske i televizijske stanice koje su u 
trenutku raspisivanja konkursa za dodjelu sredstava emitovale program. Radio «Free 
Montenegro», «Trojka» i «Boje» saglasno sa gore navedenim ne ulaze u raspodjelu.
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Raspodjela radio-difuzne pretplate -  sredstva u iznosu 163 984,67€, stanje na 
dan 31.08.2004.

163984.67 I kriterijum - 60% li kriterijum - 35% Ili kriterijum - 5%

S u m a lk d j^ Гл; 47,375.17 ' ■ ; 5,747.37 -‘3,947:93

Br.' Tv stanice Broj stanovnika 60% 19,459.44

1 Skv Sat 254,652.00 2,322.64 1,337.22 0.00 3,659.86

2 NTV Montena 366,183.00 3,339.89 743.75 0.00 4,083.64

3 мвс 549,916.00 5,015.69 3,617.06 0.00 8,632.75

4 APR 22,693.00 103.49 46.45 0.00 149.94

5 Teuta 189,422.00 1,151.79 447.01 0.00 1,598.80

6 IN 620,145.00 5,656.23 4,376.88 1,973.97 12,007.08

7 Plnk 529,901.00 4,833.13 5,547.56 1,973.97 12,354.66

8 Panorama 35,806.00 163.29 280.53 0.00 443.82

g Glas Plava 13,805.00 62.96 231.38 0.00 294.34

10 Elmag 428,640.00 3,909.55 2,394.16 0.00 6,303.71

11 Boin 189,422.00 1,151.79 321.66 0.00 1,473.45

12 Ehoo 35,068.00 159.92 46.32 0.00 206.24

13 Orlon 9,949.00 45.37 69.47 0.00 114.84

Ukupno 27.915.73 19,459.45 3,947.93 51,323.11

• 51;015;63 • ' ^:8;252^вЗ
Bri' Radio stanice Bro]|‘sWribvniica 60% 32,153.28
1 Svetigora 536,032.00 3,904.20 7,604.72 0.00 11,508.92
2 Gorica 169,132.00 1,231.88 230.56 0.00 1,462.44
3 Delfin 271,742.00 1,979.24 1,528.02 472.37 3,979.63
4 Mojkovac 10,066.00 36.66 62.74 0.00 99.40
5 Fokus 50,284.00 183.12 500.08 472.37 1,155.57
6 Ozon 9,949.00 36.23 305.81 0.00 342.04
7 Panorama 35,806.00 130.40 457.92 0.00 588.32
8 Busola 46,664.00 169.94 422,93 0.00 592.87
9 Borkls 169,132.00 615.94 230.56 0.00 846.50
10 Z 75,282.00 274.16 112.89 472.37 859.42
11 Zeta 169,132.00 615.94 230.56 0.00 846.50
12 Adriatlk 50,284.00 183.12 418.63 0.00 601.75
13 D + 260,937.00 950.27 636.00 472.37 2,058.64
14 D 279,419.00 1,017.58 930.00 472.37 2,419.94
15 Jupok 22,693.00 82.64 465.91 0.00 548.55
16 Skala 22,947.00 83.57 524.79 472.37 1,080.72
17 Antena IVI 461,590.00 1,681.00 4,794.53 0.00 6,475.53
18 M 22,693.00 82.64 438.47 0.00 521.11
19 083 244,414.00 890.10 748.49 472.37 2,110.95
20 Ćoro na 225,078.00 819.68 2,596.69 472.37 3,888.74
21 Glas Plava 13,805.00 50.27 586.87 0.00 637.14
22 Elmag 425,813.00 1,550.71 3,458.67 0.00 5,009.38
23 Elita 20,290.00 73.89 515.89 0.00 589.78
24 Montena 353,808.00 1,288.49 1,906.72 0.00 3,195.21
25 Mir 189,422.00 689.83 1,785.64 0.00 2,475.47
26 Мах 16,523.00 60.17 78.42 0.00 138.59
27 Vizija 35,806.00 130.40 581.15 472.37 1,183.91
28 Luna 13,805.00 50.27 0.00 0.00 50.27

Ukupno 18,862.35 32,153.66 4,251.30 55,267.31



Raspodjela takse na radijske prijemnike u motornim vozilima u iznosu od 
38.363,79 €, stanje na dan 31.08.2004.

38363,79 I krlterijum - 60% II krlterijum - 35% III krlterijum - 5%

SurnaVkoJalseras podjeljuje - 38363.79 23,018.27 8,252.63 1,918.19

Br; Radio stanice Bro] stanovnika •: 60% 9,207.31

1 Svetlqora 536,032.00 1,761.58 2,177.64 0.00 3,939.22

2 Gorica 169,132.00 555.82 66.02 0.00 621.84

3 Delfin 271,742.00 893.03 437.56 213.13 1,543.73
4 Mojkovac 10,066.00 33.08 17,97 0.00 51.05
5 Fokus 50,284.00 165.25 143.20 213.13 521.58

6 Ozon 9,949.00 32.70 87.57 0.00 120.27

7 Panorama 35,806.00 117.67 131.13 0.00 248.80
8 Busola 46,664.00 153,35 121.11 0.00 274.46
9 Borkis 169,132,00 555.82 66.02 0.00 621.84
10 z 75,282,00 247.40 32.33 213.13 492.86
11 Zeta 169,132.00 555.82 66.02 0.00 621.84
12 Adriatlk 50,284.00 165.25 119.88 0.00 285.13
13 D + 260,937.00 857.53 182.12 213.13 1,252.78
14 D 279,419.00 918.26 266.31 213.13 1,397.71
15 Jupok 22,693.00 74.58 133.41 0.00 207.99
16 Skala 22,947.00 75.41 150.28 213.13 438.82
17 Antena M 461,590.00 1,516.94 1,372.93 0.00 2,889.87
18 M 22,693.00 74.58 125,56 0.00 200.14
19 083 244,414.00 803.23 214.33 213.13 1,230.69
20 Corona 225,078.00 739,68 743.57 213.13 1,696,38
21 Glas Plava 13,805.00 45.37 168.05 0,00 213.42
22 Elmacj 425,813.00 1,399.36 990.40 0.00 2,389.76
23 Elita 20,290.00 66.68 147.73 0.00 214.41
24 Montena 353,808.00 1,162.73 546.00 0.00 1,708.73
25 Mir 189,422.00 622.50 511.32 0.00 1,133.82
26 Мах 16,523.00 54.30 22.46 0.00 76.76
27 Vizija 35,806.00 117.67 166.41 213.13 497.21
28 Luna 13,805.00 45.37 0.00 0.00 45.37

Ukupno 13,810,96 9,207.33 1,918.19 24,936.48

Saglasno I i III kriterijumu Odluke o kriterijumima za raspodjelu sredstava iz fonda 
Agencije za radio-difuziju komercijalnim radio-difuznim servisima (''Sl.list RCG", br. 
32/04) raspodjeljuje se 65% ukupne sume u iznosu od 106.590,42 €, sredstava iz 
radio-difuzne pretplate, i 24.936,466, sredstava iz takse za radijske prijemnike u 
motornim vozilima.

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja od strane Savjeta Agencije za radio- 
difuziju.



agcn c l jo  za  
r o d io -d i fu z i ju

Republika Crna Gora 
AGENCIJA ZA RADIO-DIFUZIJU 

Broj: 01 - 262 
Podgorica, 26.01.2005.godine

Na osnovu člana 77. Zakona o radio-difuziji ("SI.list RCG", br. 51/02, 62/02, 46/04 
i 56/04) i člana 1. Odluke o kriterijumima za raspodjelu sredstava iz fonda Agencije 
za radio-difuziju komercijalnim radio-difuznim servisima ("Sl.list RCG", br. 32/04), 
Savjet Agencije za radio-difuziju je 26.01.2005. godine internet komunikacijom 
donio

ODLUKU
o raspodjeli sredstava iz Fonda Agencije za radio-difuziju

komercijalnim radio-difuznim servisima po osnovu II kriterijuma Odluke o
kriterijumima za raspodjelu sredstava

1. Savjet Agencije za radio-difuziju, po osnovu raspisanog javnog konkursa, 
raspodjeljuje sredstava iz Fonda Agencije za radio-difuziju komercijalnim radio- 
difuznim servisima. Predmet raspodjele su sredstva prikupljena do 31.08.2004. po 
osnovu radio-difuzne pretplate u iznosu od 163.984,67€ i takse za korišćenje 
radijskih prijemnika u motornim vozilima u iznosu od 38.363,79 €, a po osnovu II 
kriterijuma iz Odluke o raspodjeli sredstava iz Fonda Agencije za radio-difuziju 
komercijalnim radio-difuznim servisima.

2. Predmet raspodjele predstavlja 35% sredstava prikupljenih po osnovu 
radio-difuzne pretplate u iznosu od 57 394,64€ i 35% sredstava prikupljenih po 
osnovu takse za korišćenje radijskih prijemnika u motornim vozilima u iznosu od 
13.427,33€

3. Sredstva od naplaćene radio-difuzne pretplate raspodijeljuju se 
komercijalnim radio i televizijskim stanicama, saglasno članu 75. Zakona o radio- 
difuziji. Sredstva od naplaćene takse za korišćenje radijskih prijemnika 
raspodijeljuju se isključivo komercijalnim radio-stanicama, saglasno članu 76. 
Zakona o radio-difuziji.

3. Odluka o raspodjeli sredstava iz Fonda Agencije za radio-difuziju 
komercijalnim radio-difuznim servisima donešena je saglasno članu 1. Odluke o 
kriterijumima za raspodjelu sredstava iz fonda Agencije za radio-difuziju 
komercijalnim radio-difuznim servisima ("Sl.list RCG", br. 32/04).

4. Sastavni dio ove odluke je pregled raspodjele sredstava.



Zakonom o radio-difuziji ("Sl.list RCG", br. 51/02, 62/02, 46/04 i 56/04) propisano 
je da "raspodjelu sredstava iz fondova Agencije za pomoć lokalnim i komercijalnim 
radio-difuznim servisima vrši Savjet Agencije svakih šest mjeseci, na osnovu javnog 
konkursa, u skladu sa posebnim aktom" (član 77. Zakona).

Odlukom o kriterijumima za raspodjelu sredstava iz fonda Agencije za radio-difuziju 
komercijalnim radio-difuznim servisima ("Sl.list RCG", broj 32/04) propisano je da 
Savjet Agencije za radio-difuziju vrši raspodjelu sredstava iz fonda za pomoć 
komercijalnim emiterima na osnovu javnog konkursa, u skladu sa propisanim 
kriterijumima.

Javnim konkursom za raspodjelu sredstava iz fonda Agencije za radio-difuziju 
komercijalnim radio-difuznim servisima (radio i televizija) koji je objavljen u 
dnevnom listu "Pobjeda" 18. maj a 2004. godine pozvani su svi komercijalni emiteri u 
Republici Crnoj Gori da učestvuju na konkursu za raspodjelu sredstava iz fonda 
Agencije za radio-difuziju komercijalnim radio-difuznim servisima.

U skladu sa Odlukom o kriterijumima za raspodjelu sredstava iz fonda Agencije za 
radio-difuziju komercijalnim radio-difuznim servisima, Savjet Agencije za radio- 
difuziju je izvršio raspodjelu sredstava iz fonda za pomoć komercijalnim emiterima u 
skladu sa propisanim II kriterijumom:

Usled nemogućnosti da Agencija za radio-difuziju sopstvenom službom monitoringa 
utvrdi procenat sopstvene produkcije za radio-tv stanice pojedinačno, ova analiza je 
povjerena nezavisnoj trećoj strani koja je u ime i za račun Agencije za radio-difuziju, 
na osnovu kriterijuma uspostavljenih od strane Agencije, izvršla istraživanje vezano 
za procenat sopstvene produkcije komercijalnih emitera u Crnoj Gori. Istraživanje je 
dalo sledeće rezultate:

5. Agencija za radio-difuziju će raspodijeliti sredstva komercijalnim radio i
televizijskim stanicama u roku od 7 dana od dana njenog usvajanja.

S O P S T V E N A P R O D U K C I J A UKUPNO
Radio Stanica: Sopstvena + Sopstvena Sopstvena - UKUPNO Djelimična aop+djel

1. ANTENA M 189.90 98.70 32.90 321.40 10.4 331.90

2. ELMAG 77.10 14.00 380,30 533.70 0 533.70

3. SVETIGORA 55.30 331.20 15.00 401,50 0 401.50

4. SKALA 54.00 110.00 180.00 344.00 255 599.00

5. GORICA 50.00 17.70 292.70 360.40 0 360.40

6. PANORAMA 47.00 0.00 188.60 235.60 0 235.60

7. DELFIN 36.00 20.40 120.00 176.40 0 176.40



8. RADIO D 15.10 37.10 449.90 502.10 0 502.10

9. D plus 14.00 18.60 102.10 134.70 0 134.70

10. OZON 11.00 15.00 15.00 41.00 0 41.00

11. KORONA 0.00 3.40 384.40 387.90 0 387.90

12. Radio Jupok 0.00 135.00 181.00 316.00 0 316.00

13. Radio Z 0.00 12.00 245.00 257.00 0 257.00

14. RADIO ZETA 0.00 7.00 231.80 238.80 0 238.80

15. M radio 0.00 115.00 118.00 233.00 0 233.00

16. GLAS PLAVA 0.00 70.00 125.00 195.00 0 195.00

17. LUNA 0.00 0.00 120.00 120.00 0 120.00

18. FOKUS 0.00 0.00 85.00 85.00 0 85.00

19. ADRIATIC 0.00 0.00 0.00 0.00 0 0.00

20. MOJKOVAC 0.00 0.00 0.00 0.00 0 0.00

21. BUSOLA 0.00 0.00 0.00 0.00 0 0.00

22. RADIO 083 0.00 0.00 0.00 0.00 0 0.00

23. BORKIS 0.00 0.00 0.00 0.00 0 0.00

24. MONTENA 0.00 0.00 0.00 0.00 0 0.00

25. VIZIJA 0.00 120.00 0.00 120.00 51.43 171.43

26. MIR 0.00 70.00 0.00 70.00 135 205.00

27. Elita 0.00 140.00 346.00 0.00 0 486.00

S O P S T V E N A  P R O D U K C I J A UKUPNO
TV Stanica: Sopstvena + Sopstvena - UKUPNO Djelimična sop+djel

1. РШ К1 352.29 6.14 358.43 15.43 373.86

2. IN 192.00 8.71 200.71 77.14 277.86

3. MBC 131.43 5.00 136.43 87.14 223.57

4. MONTENA 99.43 22.86 122.29 24.29 146.57

5. SKY SAT 99.29 13.29 112.57 24.71 137.29

6. ELMAG 87.86 21.29 109.14 0 109.14

7. PANORAMA 65.71 16.71 82.43 0 82.43

8. APR 8.43 0.86 9.29 0 9.29

9. EHO 5.71 2.43 8.14 0 8.14

10. GLAS PLAVA 0.00 20.00 20.00 0 20.00

11. ORJON 0.00 0.00 0.00 0 0.00

12. BOIN 20.00 20.00 10 30.00

13. TEUTA 162.00 162.86 162.86

1 Navedeni podaci predstavljaju produkciju Pink Jntrernational, dok je  u raspodjeli sredstava tretirana produkcija Pink 
Montenegro, koja iznosi 105 minuta prosječne dnevne sopstvene produkcije po podacima Sektora za monitoring ARD
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U obračun raspodjele koji slijedi su uključene radijske i televizijske stanice koje su u 
trenutku raspisivanja konkursa za dodjelu sredstava emitovale program. Radio «Free 
Montenegro«, «Trojka» i «Boje» saglasno sa gore navedenim ne ulaze u raspodjelu. 
Radio «Max» iz Danilovgrada takođe ne ulazi u raspodjelu usled nemogućnosti da se 
prati program navedene stanice, kao i zbog nedostavljanja podataka koje je Agencija 
za radio-difuziju zahtijevala.

U obračunu raspodjele startnu osnovu za radij ske stanice predstavlja suma od 
200,00€ i 400,006 za televizijske stanice u skladu sa odlukom da televizijske stanice 
dobijaju vrijednost od 2 poena, dok radij ske stanice dobij aju vrijednost od 1 poena, 
uvažavajući različita ulaganja i resurse koje zahtjevaju različite vrste medija.

Obračun za radij ske stanice;
- Kategorija «sopstvena produkcija +# u obračunu za radijske stanice nosi 70% 

ukupne sume koja se dijeli
- Kategorija «sopstvena produkcija« u obračunu za radijske stanice nosi 15% 

ukupne sume koja se dijeli
- Kategorija «sopstvena produkcija -» u obračunu za radijske stanice nosi 10% 

ukupne sume koja se dijeli
- Kategorija «djelimična produkcija« u obračunu za radijske stanice nosi 5% 

ukupne sume koja se dijeli
Obračun za televizijske stanice
- Kategorija «sopstvena produkcija +» u obračunu za televizijske stanice nosi 

75% ukupne sume koja se dijeli
- Kategorija «sopstvena produkcija -» u obračunu za televizijske stanice nosi 

15% ukupne sume koja se dijeli
- Kategorija «djelimična produkcija« u obračunu za televizijske stanice nosi 10% 

ukupne sume koja se dijeli



Radio-difuzna pretplata -  radijske stanice
70% 15% 10% 5%

Radio Stanica:
S O P S T V E N A  P R O D U K C I J A

Djelimična
UKUPNO Sopstvena + Sopstvena Sopstvena- Djelimična Ukupno

Sopstvena + Sopstvena Sopstvena - UKUPNO sop+djel 16,687.15 3,575.82 2,383.88 1,191.94 23,838.78

1. ANTENA M 189.90 98.70 32.90 321.40 10.4 331.90 5,767.91 264.35 21.71 27.44 6,281.40

2. ELMAG 77.10 14.00 380.30 533.70 0 533.70 2,341.79 37.50 250.94 0.00 2,830.23
3. SVETIGORA 55.30 331.20 15.00 401.50 0 401.50 1,679.65 887.06 9.90 0.00 2,776.60
4. SKALA 54.00 110.00 180.00 344.00 255 599.00 1,640.16 294.61 118.77 672.70 2,926.25
5. GORICA 50.00 17.70 292.70 360.40 0 360.40 1,518.67 47.41 193.14 0.00 1,959.22
6. PANORAMA 47.00 0.00 188.60 235.60 0 235.60 1,427.55 0.00 124.45 0.00 1,752.00
7. DELFIN 36.00 20.40 120.00 176.40 0 176.40 1,093.44 54.64 79.18 0.00 1,427.26
8. RADIO D 15.10 37.10 449.90 502.10 0 502.10 458.64 99.37 296.87 0.00 1,054.88
9. D plus 14.00 18.60 102.10 134.70 0 134.70 425.23 49.82 67.37 0.00 742.42
10. OZON 11.00 15.00 15.00 41.00 0 41.00 334.11 40.17 9.90 0.00 584.18
11. KORONA 0.00 3.40 384.40 387.90 0 387.90 0.00 9.11 253.6^ 0.00 462.76
12. Radio Jupok 0.00 135.00 181.00 316.00 0 316.00 0.00 361.57 119.43 0.00 681.01
13. Radio Z 0.00 12.00 245.00 257.00 0 257.00 0.00 32.14 161.67 0.00 393.81
14. RADIO ZETA 0.00 7.00 231.80 238.80 0 238.80 0.00 18.75 152.96 0.00 371.70
15. M radio 0.00 115.00 118.00 233.00 0 233.00 0.00 308.01 77.86 0.00 585.87
16. GLAS PLAVA 0.00 70.00 125.00 195.00 0 195.00 0.00 187.48 82.48 0.00 469.96
17. LUNA 0.00 0.00 120.00 120.00 0 120.00 0.00 0.00 79.18 0.00 279.18
18. FOKUS 0.00 0.00 85.00 85.00 0 85.00 0.00 0.00 56.09 0.00 256.09
19. ADRIATIC 0.00 0.00 0.00 0.00 0 0.00 200.00
20. MOJKOVAC 0.00 0.00 0.00 0.00 0 0.00 200.00
21. BUSOLA 0.00 0.00 0.00 0.00 0 0.00 200.00
22. RADIO 083 0.00 0.00 0.00 0.00 0 0.00 200.00
23. BORKIS 0.00 0.00 0.00 0.00 0 0.00 200.00
24. MONTENA 0.00 0.00 0.00 0.00 0 0.00 200.00
25. VIZIJA 0.00 120.00 0.00 120.00 51.43 171.43 0.00 321.40 0.00 135.67 657.07
26. MIR 0.00 70.00 0.00 70.00 135 205.00 0.00 187.48 0.00 356.13 743.62
27. Elita 0.00 140.00 346.00 0.00 0 0.00 374.96 228.31 0.00 803.28



Radio-difuzna pretplata -  televizijske stanice

75% 15% 10%
S O P S T V E N A P R O  D U K C I J A UKUPNO Ukupno

TV Stanica: Sopstvena + Sopstvena - UKUPNO Djelimična sop+diel 17,216.90 3,443.38 2,295.59 22,955.86
1. PINK 352.29 6.14 358.43 105.00 15.43 373.86 1,850.60 0.00 0.00 2,250.60
2. IN 192.00 8.71 200.71 77.14 277.86 3,383.95 269.83 793.09 4,846.87
3. MBC 131.43 5.00 136.43 87.14 223.57 2,316.42 154.90 895.90 3,767.22
4. MONTENA 99.43 22.86 122.29 24.29 146.57 1,752.43 708.19 249.73 3,110.35
5. SKY SAT 99.29 13.29 112.57 24.71 137.29 1,749.96 411.72 254.05 2,815.73
6. ELMAG 87.86 21.29 109.14 0 109.14 1,548.51 659.56 0.00 2,608.06
7. PANORAMA 65.71 16.71 82.43 0 82.43 1,158.12 517.67 0.00 2,075.79
8. APR 8.43 0.86 9.29 0 9.29 148.58 26.64 0.00 575.22
9. EHO 5.71 2.43 8.14 0 8.14 100.64 75.28 0.00 575.92
10. GLAS PLAVA 0.00 20.00 20.00 0 20.00 0.00 619.59 0.00 1,019.59
11. ORION 0.00 0.00 0.00 0 0.00 400.00
12. BOIN 20.00 20.00 10 30.00 352.49 0.00 102.81 855.31

13. TEUTA 162.00 162.86 162.86 2,855.21 0.00 0.00 3,255.21



Taksa na korišćenje radijskih prijemnika u motornim vozilima -  radijske stanice
70% 15% 10% 5%

S O P S T V E N A P R O D U K C I J A UKUPNO Sopstvena + Sopstvena Sopstvena- Djelimična Ukupno
Radio Stanica: Sopstvena +Sopstvena Sopstvena - UKUPNO Djelimična sop+djel 5,619.13 1,204.10 802.73 401.37 8,027.33

1. ANTENA M 189.90 98.70 32.90 321.40 10.4 331.90 1,942.25 89.02 7.31 9.24 2,247.82
2. ELMAG 77.10 14.00 380.30 533.70 0 533.70 788.56 12.63 84.50 0.00 1,085.69
3. SVETIGORA 55.30 331.20 15.00 401.50 0 401.50 565.60 298.70 3.33 0.00 1,067.63
4. SKALA 54.00 110.00 180.00 344.00 255 599.00 552.30 99.21 40.00 226.52 1,118.02
5. GORICA 50.00 17.70 292.70 360.40 0 360.40 511.39 15.96 65.04 0.00 792.39
6. PANORAMA 47.00 0.00 188.60 235.60 0 235.60 480.70 0.00 41.91 0.00 722.61
7. DELFIN 36.00 20.40 120.00 176.40 0 176.40 368.20 18.40 26.66 0.00 613.26
8. RADIO D 15.10 37.10 449.90 502.10 0 502.10 154.44 33.46 99.97 0.00 487.87
9. D plus 14.00 18.60 102.10 134.70 0 134.70 143.19 16.77 22.69 0.00 382.65
10. OZON 11.00 15.00 15.00 41.00 0 41.00 112.51 13.53 3.33 0.00 329.37
11. KORONA 0.00 3.40 384.40 387.90 0 387.90 0.00 3.07 85.41 0.00 288.48
12. Radio Jupok 0.00 135.00 181.00 316.00 0 316.00 0.00 121.75 40.22 0.00 361.97
13. Radio Z 0.00 12.00 245.00 257.00 0 257.00 0.00 10.82 54.44 0.00 265.26
14. RADIO ZETA 0.00 7.00 231.80 238.80 0 238.80 0.00 6.31 51.51 0.00 257.82
15. M radio 0.00 115.00 118.00 233.00 0 233.00 0.00 103.72 26.22 0.00 329.94
16. GLAS PLAVA 0.00 70.00 125.00 195.00 0 195.00 0.00 63.13 27.77 0.00 290.91
17. LUNA 0.00 0.00 120.00 120.00 0 120.00 0.00 0.00 26.66 0.00 226.66
18. FOKUS 0.00 0.00 85.00 85.00 0 85.00 0.00 0.00 18.89 0.00 218.89
19. ADRIATIC 0.00 0.00 0.00 0.00 0 0.00 200.00
20. MOJKOVAC 0.00 0.00 0.00 0.00 0 0.00 200.00
21. BUSOLA 0.00 0.00 0.00 0.00 0 0.00 200.00
22. RADIO 083 0.00 0.00 0.00 0.00 0 0.00 200.00
23. BORK3S 0.00 0.00 0.00 0.00 0 0.00 200.00
24. MONTENA 0.00 0.00 0.00 0.00 0 0.00 200.00
25. VIZIJA 0.00 120.00 0.00 120.00 51.43 171.43 0.00 108.23 0.00 45.69 353.91
26. MIR 0.00 70.00 0.00 70.00 135 205.00 0.00 63.13 0.00 119.92 383.05
27. Elita 0.00 140.00 346.00 0.00 0 0.00 126.26 76.88 O.OC 403.14



Saglasno II kriterijumu Odluke o kriterijumima za raspodjelu sredstava iz fonda 
Agencije za radio-difuziju komercijalnim radio-difuznim servisima ("Sl.list RCG", br. 
32/04) raspodjeljuje se 35% ukupne sume u iznosu od 57 394,64 €, sredstava iz 
radio-difuzne pretplate, i 13.427,33€, sredstava iz takse za radijske prijemnike u 
motornim vozilima.

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja od strane Savjeta Agencije za radio- 
difuziju.


